
세입예산사업명세
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세 입 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 추경 3 회 일반회계

장: 100 지방세수입
관: 110 지방세
항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 283,605,269 280,642,469 2,962,800

100 지방세수입 15,700,370 15,510,370 190,000

110 지방세 15,700,370 15,510,370 190,000

111 보통세 15,271,798 15,081,798 190,000

111-03 주민세 535,519 495,519 40,000

[ 일반회계 ] 535,519 495,519 40,000

< 세무회계과 > 535,519 495,519 40,000

  ◎종업원분(월급여 총액 135백만원이상 업체)

 225,400  185,400  40,000  450,800,000,000원*0.5/1,000

111-04 재산세 4,918,797 4,768,797 150,000

[ 일반회계 ] 4,918,797 4,768,797 150,000

< 세무회계과 > 4,918,797 4,768,797 150,000

  ◎재산분 4,566,711 4,416,711 150,000

    ○토지(23,130) 2,775,000 2,625,000 150,000경정 1,110,000,000,000원*2.5/1,000

200 세외수입 12,658,445 12,613,900 44,545

210 경상적세외수입 4,811,120 4,541,452 269,668

211 재산임대수입 159,988 139,119 20,869

211-02 공유재산임대료 150,920 130,051 20,869

[ 일반회계 ] 150,920 130,051 20,869

< 세무회계과 > 150,920 130,051 20,869

  ◎군유재산 임대료 143,313 122,444 20,869

    ○남애바닷속체험센터임대료 20,869 0 20,86920,869,000원*1식

212 사용료수입 688,896 685,657 3,239

212-01 도로사용료 47,216 54,202 △6,986

[ 일반회계 ] 47,216 54,202 △6,986

< 세무회계과 > 47,216 54,202 △6,986

  ◎군도, 농어촌도로 45,216 52,202 △6,98657,600원*15,700㎡*50/1,000

212-08 기타사용료 571,550 561,325 10,225

[ 일반회계 ] 571,550 561,325 10,225

< 세무회계과 > 571,550 561,325 10,225

  ◎양양군실내체육관 사용료 4,000 6,000 △2,000

  ◎수영장 사용료(일반,군경,청소년,노인,어린이)

 85,000  70,000  15,000

  ◎운동장사용료(양양공항구장,사이클경기장)

 6,000  7,500  △1,500

  ◎국토교통부 소관 토지 사용료 72,675 73,950 △1,275

50,000원*80회

  2,000원*42,500명

  30,000원*50건+3,000원*1,500명

14,250원*510,000㎡*1/100
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장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 214 사업수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

214 사업수입 773,924 778,864 △4,940

214-09 기타사업수입 85,760 90,700 △4,940

[ 일반회계 ] 85,760 90,700 △4,940

< 세무회계과 > 85,760 90,700 △4,940

  ◎ 송이축제 참가료 및 부스 임대 수입 26,060 21,200 4,860

    ○송이보물찾기,송이채취 체험 8,500 8,000 500

    ○표고버섯채취 체험 160 2,000 △1,840

    ○송이축제 행사부스 임대 수입 13,400 8,000 5,400

    ○송이축제 식당동 부스 임대 수입 4,000 3,200 800

  ◎연어축제 행사 참가료 및 부스 임대 수입 57,200 67,000 △9,800

    ○연어 맨손잡기체험 48,000 60,000 △12,000

    ○제첩잡기체험 0 600 △600

    ○연어축제 행사부스 임대 수입 5,600 4,000 1,600

    ○연어축제 식당동 부스 임대 수입 3,600 2,400 1,200

20,000원*425인

10,000원*16인

200,000원*67동

400,000원*10동

25,000원*1,920인

3,000원*0인

200,000원*28동

400,000원*9동

216 이자수입 1,683,000 1,432,500 250,500

216-01 공공예금이자수입 1,600,500 1,350,000 250,500

[ 일반회계 ] 1,600,500 1,350,000 250,500

< 세무회계과 > 1,600,500 1,350,000 250,500

  ◎공금예금 이자수입 1,600,500 1,350,000 250,500경정106,700,000,000원*1.5/100

220 임시적세외수입 7,847,325 8,072,448 △225,123

221 재산매각수입 2,780,000 2,700,000 80,000

221-03 공유재산매각수입금 2,780,000 2,700,000 80,000

[ 일반회계 ] 2,780,000 2,700,000 80,000

< 세무회계과 > 2,780,000 2,700,000 80,000

  ◎공유재산매각 2,780,000 2,700,000 80,000

    ○소규모 보존 부적합 토지 매각(재산관리)

 1,280,000  1,200,000  80,000  1,280,000,000원*1식

223 과징금및과태료등 232,880 240,200 △7,320

223-01 과징금 100,500 101,500 △1,000

[ 일반회계 ] 100,500 101,500 △1,000

< 세무회계과 > 100,500 101,500 △1,000

  ◎자동차손해배상보장법 위반 범칙금 3,000 4,000 △1,000400,000원*7.5건

223-03 변상금 21,160 20,700 460

[ 일반회계 ] 21,160 20,700 460

< 세무회계과 > 21,160 20,700 460

- 152 -



장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 223 과징금및과태료등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎국공유재산 무단 점·사용 21,160 20,700 460460,000원*46건

223-05 과태료 111,220 118,000 △6,780

[ 일반회계 ] 111,220 118,000 △6,780

< 세무회계과 > 111,220 118,000 △6,780

  ◎건설기계관리법 위반 4,000 5,000 △1,000

  ◎건설산업기본법 위반 1,720 2,500 △780

  ◎자동차손해배상보장법 위반 18,000 15,000 3,000

  ◎자동차검사지연 17,000 25,000 △8,000

100,000원*40건

430,000원*4건

경정 30,000원*600건

40,000원*425건

224 기타수입 3,634,645 3,932,448 △297,803

224-06 그외수입 3,584,645 3,882,448 △297,803

[ 일반회계 ] 3,584,645 3,882,448 △297,803

< 세무회계과 > 3,584,645 3,882,448 △297,803

  ◎지방소비세 납입분 2,191,151 2,500,000 △308,849

  ◎박물관 기념품 판매수입 11,700 10,000 1,700

  ◎수치지형도제작사업분담금잔액 9,346 0 9,346

2,191,151,000원*1식

3,900원*3,000개

9,346,000원*1식

300 지방교부세 144,141,000 143,271,000 870,000

310 지방교부세 144,141,000 143,271,000 870,000

311 지방교부세 144,141,000 143,271,000 870,000

311-02 특별교부세 1,582,000 712,000 870,000

[ 일반회계 ] 1,582,000 712,000 870,000

< 기획감사실 > 870,000 0 870,000

  ◎특별교부세(고인돌교 재가설) 170,000 0 170,000

  ◎특별교부세(농산물가공센터 신축) 700,000 0 700,000

170,000,000원

700,000,000원

400 조정교부금등 6,000,000 5,700,000 300,000

420 시ㆍ군조정교부금등 6,000,000 5,700,000 300,000

421 시ㆍ군조정교부금등 6,000,000 5,700,000 300,000

421-01 시ㆍ군조정교부금 6,000,000 5,700,000 300,000

[ 일반회계 ] 6,000,000 5,700,000 300,000

< 기획감사실 > 6,000,000 5,700,000 300,000

  ◎특별조정교부금 300,000 0 300,000

    ○산불방지지원센터 신축 300,000 0 300,000300,000,000원

500 보조금 78,449,716 77,061,013 1,388,703

510 국고보조금등 62,089,838 61,114,986 974,852

511 국고보조금등 62,089,838 61,114,986 974,852

511-01 국고보조금 37,018,879 36,097,093 921,786
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 37,018,879 36,097,093 921,786

< 자치행정과 > 291,553 299,423 △7,870

  ◎사회복무제도 지원 124,825 134,379 △9,554

  ◎충무훈련 운영 1,684 0 1,684

< 복지과 > 25,538,656 24,929,759 608,897

  ◎장애인거주시설 운영비 2,041,442 2,016,309 25,133

  ◎장애인연금 급여지급 706,544 735,844 △29,300

  ◎장애수당(기초) 지급 79,473 54,671 24,802

  ◎장애수당(차상위) 지급 68,770 66,090 2,680

  ◎공공후견비용지원 7,838 4,638 3,200

  ◎발달재활서비스 바우처 지원 35,000 39,312 △4,312

  ◎언어발달지원 바우처 지원 4,264 3,963 301

  ◎기초연금 12,209,487 12,095,122 114,365

  ◎생계급여 3,662,665 3,143,260 519,405

  ◎해산장제급여 26,657 23,840 2,817

  ◎기초수급자 양곡할인 지원 86,171 85,000 1,171

  ◎노인돌봄서비스(기본,종합,단기가사 서비스)

 361,587  351,475  10,112

  ◎영유아 보육료지원 664,957 700,480 △35,523

  ◎가정양육수당 지원 260,994 311,548 △50,554

  ◎공공형 어린이집 지원 66,000 65,180 820

  ◎부모 모니터링단 운영지원 900 1,300 △400

  ◎어린이집 환경개선 지원 15,000 27,700 △12,700

  ◎보육교직원 인건비 지원 562,212 527,212 35,000

  ◎보육교직원 처우개선 지원 105,764 108,967 △3,203

  ◎어린이집 공기청정기 12,700 0 12,700

  ◎잠자는 아이 확인장치 1,200 0 1,200

  ◎아이돌봄지원 102,572 100,997 1,575

  ◎아동수당 지원 208,258 218,440 △10,182

  ◎지역아동센터 운영비 지원 167,580 166,860 720

  ◎우수지역아동센터 운영비지원 4,830 5,760 △930

< 산림녹지과 > 2,213,637 2,212,604 1,033

  ◎FTA 피해보전 직불금 1,033 0 1,033

< 건설교통과 > 1,613,840 1,411,740 202,100

경정 124,825,000원

1,684,000원

경정 2,041,442,000원

경정 706,544,000원

경정 79,473,000원

경정 68,770,000원

경정 7,838,000원

경정 35,000,000원

경정 4,264,000원

경정 12,209,487,000원

경정 3,662,665,000원

경정 26,657,000원

경정 86,171,000원

  경정 361,587,000원

경정 664,957,000원

경정 260,994,000원

경정 66,000,000원

경정 900,000원

경정 15,000,000원

경정 562,212,000원

경정 105,764,000원

12,700,000원

1,200,000원

경정 102,572,000원

경정 208,258,000원

경정 167,580,000원

4,830,000원

1,033,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎급경사지 붕괴위험지역 정비 250,000 50,000 200,000

  ◎접도구역관리 2,100 0 2,100

< 해양수산과 > 446,636 445,779 857

  ◎2018년 FTA피해보전직접지불금지원 857 0 857

< 농업기술센터 > 3,856,291 3,739,522 116,769

  ◎농촌관광주체 육성지원(농촌체험휴양마을 사무장채용)

 65,412  55,460  9,952

  ◎청년농업인 영농정착지원 19,600 19,110 490

  ◎농촌 영농폐기물 수거처리반 228,000 0 228,000

  ◎GAP인증농가 안전성검사비지원 2,058 2,940 △882

  ◎쌀소득보전고정직접지불금 1,725,389 1,766,142 △40,753

  ◎밭농업직불금 375,124 390,000 △14,876

  ◎조건불리직불금 61,777 74,720 △12,943

  ◎살처분 보상금 30,736 40,000 △9,264

  ◎FTA염소 폐업지원 10,971 0 10,971

  ◎FTA염소 피해보전직불제 74 0 74

  ◎청년농업인 경영진단분석 컨설팅사업 1,950 1,350 600

  ◎이상저온 피해농가 재해대책비 0 54,600 △54,600

경정 250,000,000원

2,100,000원

857,000원

  경정 65,412,000원

경정 19,600,000원

228,000,000원

경정 2,058,000원

경정 1,725,389,000원

경정 375,124,000원

경정 61,777,000원

경정 30,736,000원

10,971,000원

74,000원

경정 1,950,000원

경정 0원

511-03 기금 3,899,096 3,846,030 53,066

[ 일반회계 ] 3,899,096 3,846,030 53,066

< 허가민원실 > 17,544 17,155 389

  ◎농지이용실태조사 및 관리지원 17,544 17,155 389

< 복지과 > 198,060 210,210 △12,150

  ◎독거노인중증장애인 응급안전알림서비스 운영지원(인건비,

    유지보수,운영비)  21,455  30,605  △9,150

  ◎한부모 아동양육비 등 지원사업 41,800 44,800 △3,000

< 건설교통과 > 137,339 90,876 46,463

  ◎ 장애인콜택시 운영 137,339 90,876 46,463

< 보건소 > 959,959 955,109 4,850

  ◎미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 1,000 2,900 △1,900

  ◎난청 조기진단 400 230 170

경정 17,544,000원

  21,455,000원

경정 41,800,000원

경정 137,339,000원

1,000,000원

400,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎청소년산모 임신출산 의료비 지원 300 600 △300

  ◎치매안심센터운영 지원 257,120 250,240 6,880

< 농업기술센터 > 489,482 475,968 13,514

  ◎축산물 이력관리지원 7,373 6,859 514

  ◎암염소 도태장려금지원 13,000 0 13,000

300,000원

경정 257,120,000원

경정 7,373,000원

13,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 16,359,878 15,946,027 413,851

521 시ㆍ도비보조금등 16,359,878 15,946,027 413,851

521-01 시ㆍ도비보조금등 16,359,878 15,946,027 413,851

[ 일반회계 ] 16,359,878 15,946,027 413,851

< 자치행정과 > 557,879 602,553 △44,674

  ◎주민자치센터 운영지원 1,000 0 1,000

  ◎농산물 학교급식 확대 공급 393,876 394,350 △474

  ◎화재안전 시설개선 지원사업 0 45,200 △45,200

< 복지과 > 5,423,166 5,324,199 98,967

  ◎장애인거주시설 운영지원 174,981 172,827 2,154

  ◎장애인연금 급여지급 90,842 94,609 △3,767

  ◎장애수당(기초) 지급 10,218 7,029 3,189

  ◎장애수당(차상위) 지급 8,842 8,497 345

  ◎공공후견비용지원 392 232 160

  ◎발달재활서비스 바우처 지원 3,000 3,370 △370

  ◎언어발달지원 바우처 지원 366 340 26

  ◎기초연금 271,322 268,780 2,542

  ◎노인돌봄서비스(기본,종합,단기가사 서비스)

 30,171  30,131  40

  ◎영유아보육료 지원 179,027 188,591 △9,564

  ◎가정양육수당 지원 70,268 83,878 △13,610

  ◎공공형어린이집 지원 33,000 19,554 13,446

  ◎부모 모니터링단 운영지원 270 390 △120

  ◎어린이집 환경개선 지원 4,500 7,040 △2,540

  ◎보육교직원 인건비 지원 281,107 263,607 17,500

  ◎어린이집 공기청정기 2,286 0 2,286

  ◎잠자는 아이 확인장치 360 0 360

  ◎보육교직원 처우개선 지원(국고) 52,882 54,483 △1,601

  ◎아이돌봄지원 8,792 8,657 135

1,000,000원

경정 393,876,000원

경정 0원

경정 174,981,000원

경정 90,842,000원

경정 10,218,000원

경정 8,842,000원

경정 392,000원

경정 3,000,000원

경정 366,000원

경정 271,322,000원

  경정 30,171,000원

경정 179,027,000원

경정 70,268,000원

경정 33,000,000원

경정 270,000원

경정 4,500,000원

경정 281,107,000원

2,286,000원

360,000원

경정 52,882,000원

경정 8,792,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎한부모가족 아동양육비등 지원 5,225 5,600 △375

  ◎독거노인중증장애인 응급안전알림 서비스 운영지원

 4,291  6,121  △1,830

  ◎지역아동센터 운영비 지원 33,516 33,372 144

  ◎다문화가족지원센터 운영비 지원(센터프로그램)

 8,204  10,380  △2,176

  ◎다문화가족지원센터 운영비 지원(센터운영)

 19,800  17,624  2,176

  ◎보호아동 생활안정 지원 8,530 11,330 △2,800

  ◎지역아동센터 운영비 지원 24,300 14,280 10,020

  ◎생계급여 457,834 392,908 64,926

  ◎해산장제급여 1,999 1,788 211

  ◎누리과정 보육료 지원 646,200 661,200 △15,000

  ◎아동수당 지원 26,775 28,080 △1,305

  ◎우수지역아동센터 운영비지원 966 1,152 △186

  ◎노인생활시설 운영지원 1,067,848 1,033,457 34,391

  ◎돌봄서비스 종사자 활동보조 수당 7,560 7,020 540

  ◎2018년 폭염 대응 긴급구호물자 지원 7,120 7,500 △380

< 경제에너지과 > 1,047,799 1,200,583 △152,784

  ◎강원도형 사회보험료 지원 622,440 760,924 △138,484

  ◎신재생에너지 주택지원사업 25,890 24,000 1,890

  ◎착한가격업소 활성화추진 4,000 2,924 1,076

  ◎전통시장 주차장 신축사업 120,255 137,521 △17,266

< 건설교통과 > 1,775,442 1,622,467 152,975

  ◎급경사지 붕괴위험지역 정비 50,000 10,000 40,000

  ◎농어촌버스 운송사업(벽지노선)재정지원 32,880 19,851 13,029

  ◎농어촌버스 운송사업 재정지원(비수익노선)

 222,221  122,275  99,946

< 보건소 > 444,486 443,898 588

  ◎미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 200 580 △380

  ◎난청 조기진단 80 46 34

  ◎청소년산모 임신출산 의료비 지원 60 120 △60

  ◎으뜸음식점 인센티브 지원 3,250 2,600 650

  ◎치매안심센터운영 지원 12,856 12,512 344

< 농업기술센터 > 2,057,099 1,698,320 358,779

경정 5,225,000원

  4,291,000원

경정 33,516,000원

  경정 8,204,000원

  경정 19,800,000원

경정 8,530,000원

경정 24,300,000원

경정 457,834,000원

경정 1,999,000원

경정 646,200,000원

경정 26,775,000원

966,000원

경정 1,067,848,000원

7,560,000원

7,120,000원

경정 622,440,000원

25,890,000원

경정 4,000,000원

경정 120,255,000

경정 50,000,000원

경정 32,880,000원

  경정 222,221,000원

200,000원

80,000원

60,000원

경정 3,250,000원

경정 12,856,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎GAP인증농가 안전성검사비지원 176 252 △76

  ◎ 농업인 고교생자녀 학자금 지원 7,200 8,400 △1,200

  ◎농업재해복구(농기계종합보험 지원) 5,319 675 4,644

  ◎농업재해복구(농작물재해보험 지원) 11,925 7,434 4,491

  ◎밭농업직불금 30,000 39,000 △9,000

  ◎축산물이력관리 지원 1,475 1,372 103

  ◎농촌관광주체 육성지원(농촌체험휴양마을 사무장 채용)

 10,080  8,520  1,560

  ◎청년농업인 영농정착지원 2,520 2,457 63

  ◎2018년선정 기업형 새농촌만들기 360,000 0 360,000

  ◎조건불리직불금(조건불리지역직접지불제) 3,089 3,736 △647

  ◎살처분 보상금 3,841 5,000 △1,159

경정 176,000원

경정 7,200,000원

경정 5,319,000원

경정 11,925,000원

경정 30,000,000원

경정 1,475,000원

  경정 10,080,000원

경정 2,520,000원

360,000,000원

경정 3,089,000원

경정 3,841,000원

700 보전수입등및내부거래 26,655,738 26,486,186 169,552

710 보전수입등 26,655,738 26,486,186 169,552

712 전년도이월금 2,528,092 2,358,540 169,552

712-01 국고보조금사용잔액 1,960,705 1,839,260 121,445

[ 일반회계 ] 1,960,705 1,839,260 121,445

< 세무회계과 > 1,951,342 1,839,260 112,082

  ◎국고보조금 사용잔액 1,951,342 1,839,260 112,082

< 농업기술센터 > 9,363 0 9,363

  ◎국비반환금 9,363 0 9,363

경정 1,951,342,210원

9,363,000원

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 567,387 519,280 48,107

[ 일반회계 ] 567,387 519,280 48,107

< 세무회계과 > 557,184 519,077 38,107

  ◎도비보조금 사용잔액 557,184 519,077 38,107

< 농업기술센터 > 10,000 0 10,000

  ◎도비반환금 10,000 0 10,000

경정 557,184,000원

10,000,000원
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